

Svar från Länsstyrelsen efter tillsyn

Tillsyn av Handelsföreningens i Lunds stiftelse förtydligande

Har märkt att både parter önskar ytterligare förtydligande gällande Länsstyrelsen tolkningar gällande tillsyn.

Handelsföreningen har helt rätt i att Sparbanken Skåne inte är Sparbanken Finn. Dessa två banker är två helt olika juridiska personer och kan inte jämföras. Att sedan Sparbanksstiftelsen Finn (annan tredje juridisk person) har andelar i Sparbanken Skåne och att Sparbanken Skåne sitter i Sparbanken Finns gamla lokaler är inte överhuvud taget relevant i frågan om Sparbanken Skåne kan utse ledamöter i stiftelsen.

Det är styrelseledamöterna i stiftelsen som har ansvar/skyldighet att stiftelsens stadgar följs och att ledamöter väljs in på rätt sätt, Länsstyrelsen förutsätter att stiftelsens ledamöter har kunskap och kompetens att följa stadgar och anmäla korrekta ändring.

Stiftelsen en egen juridisk person där Handelsföreningen vid årsmöte utser tre ledamöter och två suppleanter. Vad gäller adjungerande ledamöter så noteras att i stiftelseförordnandet finns inget stöd för något sådant och Handelsföreningen bör därför välja styrelseledamöter som besitter kompetens att leda stiftelsen utan extern hjälp i större omfattning.

Efter det har uppmärksammats att fel juridisk person (Sparbanken Skåne) utsett ledamöter och revisor har dessa avgått från styrelsen och enbart valda ledamöter från Handelsföreningen är kvar i styrelsen.

Länsstyrelsen är inte Handelsföreningens tillsynsmyndighet och kan därav inte påverka Handelsföreningens beslutsgång och processer till beslut. Men Länsstyrelsen har noterat att stiftelsens stadgar numera inte går att tillämpa på ett korrekt sätt och föreskrifter att Sparbanken Finn utser två ledamöter, en suppleant, en revisor och revisorssuppleant måste tas bort eller ändras. Länsstyrelsen anmodar Handelsföreningen att fatta beslut som leder till permutationsändring snarast.

Med vänlig hälsning

David Olsson
Förvaltningshandläggare / Förvaltningsavdelningen

